
Dokument: Bezpečnostní list 
Datum vydání: 1. 3. 2016 
 

 
 

 
 

 
Strana 1 z 5 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Oddíl 1 

1 Identifikace látky/přípravku a dovozce/výrobce 

1.1 Identifikace přípravku 

Dýmovnička bílá D130 tr., Dýmovnička oranžová D70 tr., Dýmovnička černá D70 tr. 

1.2 Použití přípravku 

Dýmovnice 

1.3 Identifikace výrobce/dovozce 

Jméno nebo obchodní jméno: Petr Jurza 
Místo podnikání nebo sídlo: Ochoz u Brna 386 

664 02 Ochoz u Brna 
Česká Republika 

Telefon: +420 774 855 151 
 

Oddíl 2 

2 Informace o složení látky nebo přípravku 

Složení látky nebo přípravku: Dýmová slož 
Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky: Chlorečnan draselný 
Chemický název: Antracenový olej, chlorid amonný 

 

Oddíl 3 

3 Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku 

Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví 
člověka při používání dýmovnice: 

Nadýchání dýmu 

 

  



Dokument: Bezpečnostní list 
Datum vydání: 1. 3. 2016 
 

 
 

 
 

 
Strana 2 z 5 

Oddíl 4 

4 Pokyny pro první pomoc 

4.1 Všeobecné pokyny 

4.2 Při nadýchání 

Vyveďte postiženého na čerstvý vzduch. Uvolněte oděv. Je-li potřeba, vyhledejte neprodleně 

lékařskou pomoc. 

4.3 Při styku s kůží 

Opatrně odstraňte potřísněný oděv a obuv. Zasaženou pokožku omyjte vodou a mýdlem. Jestliže 

podráždění přetrvává, vyhledejte lékařské ošetření. 

4.4 Při zasažení očí 

Oči ihned vymývejte proudem vody po dobu minimálně 15 minut. Okamžitě vyhledejte lékařské 

ošetření 

4.5 Při požití 

Vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvracení, vyhledejte ihned lékařskou pomoc. 

 

Oddíl 5 

5 Opatření pro hasební zásah 

5.1 Vhodná hasiva 

Vodní proud 

5.2 Nevhodná hasiva 

Pěnové a práškové hasící přístroje, písek, CO2 

5.3 Zvláštní nebezpečí 

V případě požáru vzniká kouř 

5.4 Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče 

Před zásahem si oblečte ochranný oděv a dýchací přístroj 

5.5 Další údaje 

V případě požáru odstraňte přípravek z místa požáru do místa mimo horko a plameny ochlazujte 

vodou. Zamezte odtékání hasební vody do kanalizace nebo jejímu vsakování do půdy. 

Nevdechujte kouř vzniklý při požáru. 



Dokument: Bezpečnostní list 
Datum vydání: 1. 3. 2016 
 

 
 

 
 

 
Strana 3 z 5 

Oddíl 6 

6 Pokyny pro zacházení a skladování 

6.1 Pokyny pro zacházení 

S přípravkem pracujte na volném prostoru. Při práci nejezte, nekuřte, nepijte. Po práci si umyjte 

ruce a obličej vodou a mýdlem. 

6.2 Pokyny pro skladování 

Přípravek skladujte v uzavřených originálních obalech v suchých, tmavých, uzamykatelných a 

dobře větraných skladech. Uskladnění i transport provádějte odděleně od poživatin, léků, krmiv, 

dezinfekčních látek a jejich obalů. 

 

Oddíl 7 

7 Omezování expozice a ochrana osob 

7.1 Kontrolní parametry 

Nejsou známy 

7.2 Omezování expozice pracovníků 

Během práce nejíst, nepít, nekouřit. Odstranit okamžitě potřísněný oděv. Umýt obličej a ruce 

před jídlem a po skončení práce. 

7.3 Osobní ochranné prostředky při aplikaci dýmovnic 

Ochrana dýchacích orgánů: Respirátor RU 20 s A-vložkou 
Ochrana očí: Ochrané brýle 
 

Oddíl 8 

8 Informace o fyzikálních a chemických vlastnotech slože 

Skupenství (při 20°C): Pevné lisované tělísko 
Barva: Hnědá 
Zápach (vůně): Aromatický hlovodík 
Hořlavost: Sublimuje 
Samozápalnost: Není 

 

Oddíl 9 



Dokument: Bezpečnostní list 
Datum vydání: 1. 3. 2016 
 

 
 

 
 

 
Strana 4 z 5 

9 Informace o stabilitě a reaktivitě 

Podmínky, za nichž je výrobek stabilní: Běžné skladovací podmínky, pokojová teplota 
Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat: Extrémně vysoké teploty, zdroje zapálení 
Látky a materiály s nimiž se výrobek nesmí 
dostat do styku: 

Nejsou známy 

Nebezpečné rozkladné produkty: Při hoření se uvolňuje kouř 
Další údaje: Nejsou známy 

 

Oddíl 10 

10 Pokyny pro odstraňování přípravku 

10.1 Všeobecné pokyny 

Prázdné obaly od přípravku se po znehodnocení uloží na schválené skládce nebezpečných 

odpadů nebo se spálí ve schválené spalovně 

10.2 Další údaje 

Selhávky namočit do vody na 24 hodin. Poté likvidovat jako komunální odpad. 

 

Oddíl 11 

11 Informace pro přepravu (není klasifikována jako nebezpečná) 

Třída: P1 
Číslice/písmeno: 4S1 
Technický název: Dýmovnice 

Číslo UN: 4G / Y 26 / S / 03 
CZ / CIM 8802 / MOO 

Typ obalu: Karton, krabice 

Číslo UN: 4G / Y 26 / S / 13 
CZ / PS ‒ IMET 1309 

Typ obalu: Karton, krabice 
 

  



Dokument: Bezpečnostní list 
Datum vydání: 1. 3. 2016 
 

 
 

 
 

 
Strana 5 z 5 

Oddíl 12 

12 Informace o právních předpisech 

Právní předpisy, které se vztahují na 
látku/přípravek: 

Bezpečnostní list je vypracován dle Zákona 
256/2003 Sb. (Vyhláška 231/2004 Sb.) 

Další zákony vztahující se na přípravek: Zákon 120/2002 Sb. 
Výstražný symbol nebezpečnosti: 4S1 
R-věty: [52/53] Škodlivý pro vodní organismy, může 

vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí 

S-věty: [23] Nevdechujte kouř 
 [35] Tento materiál a jeho obal musí být 

zneškodněny bezpečným způsobem 
 

Oddíl 13 

13 Další informace 

Seznam R-vět citovaných v bodě 2: [50/53] Toxický pro vodní organismy, může 
vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí. 

  
 


